

Atpakaļ pie altāra – izlabo to un Viņš nāks - atkal!

4. DIENA – KAS ATGRIEŽ DIEVA KLĀTBŪTNI?

“ (..) Un visa tauta pienāca klāt. Un viņš izlaboja altāri, kas bija salauzts.” /1.Ķēniņu 18:30/

Kad lietus beidzās

Atmosfēra tanī liktenīgajā dienā bija uzlādēta, tomēr baismīgs klusums bija pārņēmis Karmela kalnu. Iepriekš šis mežiem bagātais kalns bija sulīgs, zaļš un skaists. Tas pārpilnībā saņēma nokrišņus un tika uzskatīts par svētu vietu, par svētības un auglības vietu. /E.Vaita, Pravieši un Ķēniņi, 144.lpp./ Bet tas viss bija mainījies. Tas, kas agrāk bija zaļš, tagad bija izdedzis un kails – sāpīgs rezultāts pēc trīsarpus gadus ilga sausuma /1.Ķēn.17:1; 18:1; Jēk.5:17/. Lūk, kā Elena Vaita apraksta Izraēlu tanī laikā:

“Zeme izdegusi, it kā no uguns. Dedzinošās saules karstums iznīcina vēl atlikušo augu valsti. Straumes izzūst, un maurojošie liellopu un blējošie aitu ganāmpulki staigā no vienas vietas uz otru, velti meklējot barību. Kādreiz zaļojošie lauki pārvēršas par izdegušiem smilšu tuksnešiem. (..) Kādreiz turīgās pilsētas un ciemi pārvērtušies par sēru vietām. Izsalkumā un slāpēs cilvēki un lopi mirst briesmīgā nāvē. Bads ar savām šausmām visus apņēma arvien ciešāk un ciešāk.” /Pravieši un Ķēniņi, 124., 125.lpp./

Sausums iekšienē

Iespējams, ka lielāks pat par fizisko sausumu, kas bija pārņēmis tautu, bija garīgais sausums, kamdēļ Dieva ļaudis bija dvēselēs izslāpuši un ticībā iztukšoti. Izraēlu pārvaldīja ļaunais ķēniņš Ahabs un viņa sieva Izebele. Ahaba sidoniešu līgava bija palīdzējusi vājināt viņa uzticību Dievam. Tieši šajā katastrofālajā garīgajā atkrišanās Dievs aicināja pravieti Eliju. Par Eliju Elena Vaita raksta: “Ahaba dienās dzīvoja ticības un lūgšanu vīrs, kura bezbailīgajai kalpošanai bija lemts apturēt Israēla straujo atkrišanu.” /Pravieši un Ķēniņi, 119.lpp./

Ēlija pārbūvē altāri

Pēc tam, kad Baala un Ašera praviešiem neizdevās panākt, lai viņu dievi atbildētu ar uguni, tas bija “tanī brīdī, kad dāvinājuma upuri mēdz nest” /1.Ķēn.18:36/, Elija saaicināja ļaudis un izlaboja no jauna salauzto altāri. Elija ne tikai tiešā nozīmē aicināja tautu atpakaļ pie patiesās pielūgsmes altāra; drīzāk viņš aicināja tautu atpakaļ pie regulāras, sistemātiskas patiesā Dieva pielūgsmes! Izraēla korporatīvais pielūgsmes altāris tika salauzts, bet Izraēla personīgie un ģimenes altāri bija salauzti jau sen.

Kas atgriež Dieva klātbūtni

Tā bija patiesās, sirsnīgās pielūgsmes atjaunošana, kas pamudināja Dievu atbildēt Karmela kalnā. Elijas pirmais solis tautas garīgās atmodināšanas virzienā bija salauztā altāra atjaunošana. Ja jūsu personīgais vai ģimenes lūgšanu altāris ir salauzts, atjaunojiet to un, lai Dieva klātbūtnes uguns apņēmu visus, kuri ir sapulcējušies, lai Viņu pielūgtu!

Runāsim ar savu Dievu!

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Lūdzot pēc Dieva Vārda - 1.Ķēniņu 18:30

“ (..) Un visa tauta pienāca klāt. Un viņš izlaboja altāri, kas bija salauzts.”

“Visa tauta pienāca klāt”

Jēzu, tas bija Tavs Svētais Gars, kas pārliecināja izraēliešu sirdis Karmela kalnā, kad Elija atjaunoja altāri. Pēc tā paša arī mēs lūdzam, lai Tu šodien pārliecinī mūsu sirdis. Uzrādi mums mūsu grēkus, lai mēs Jēzū atrastu piedošanu un žēlastību uzvarai. Velc mūs tuvāk sev, atklāj mūsu sirdīm Sava svētuma skaistumu un dāvā mums tādas ilgas pēc Tevis, kādas mums vēl nekad nav bijušas. Āmen.

“Viņš izlaboja altāri, kas bija salauzts”

Mūsu Tēvs, mēs esam vainīgi, ka nevērīgi esam nošķīruši regulāro laiku kopā ar Tevi – regulāru pielūgsmi – vienalga vai personīgi, vai kā ģimene. Dāvā mums jaunu sirdi, jaunu domāšanas veidu un vadi mūs atjaunot regulārus svētbrīža laikus kopā ar Tevi. Palīdzi mums būt apzinīgiem un neatlaidīgiem savos apņēmienos. Stiprini mūsu ticību, lai mēs spētu to izdzīvot caur Tavu klātbūtni mūsos. Āmen.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slava:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par Viņa labestību.

Grēku izsūdzēšana:

Veltiet dažas minūtes, lai klusībā atzītu grēkus un pateiktos Dievam par piedošanu.

Vadīšana:

Lūdziet no Dieva gudrību šī brīža izaicinājumiem un lēmumiem, kas jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās draudzes un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā *Vispasaules draudzes vajadzības*)

Vietējās lūgšanu vajadzības:

Lūdziet par draudzes un ģimenes locekļu, kā arī šī brīža kaimiņu vajadzībām.

Klausieties un atbildiet:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atbildiet ar slavēšanu vai ar dziesmu.